Кристина Михайловна Кияница
(343) 312 00 50 (доб. 52)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Октябрьская пл., д. 1, Екатеринбург, 620031

Тел. (343) 362-15-69
Факс (343) 362-15-13

09.04.2025 № 01-01-63/3485
на № от

Руководителям органов местного
самоуправления муниципальных
образований, расположенных на
территории Свердловской области

(по списку)

О проведении «Урока цифры»

Уважаемые коллеги!

В дополнение к письму от 10.03.2025 № 01-01-63/2176 направляю информацию об итогах
прохождения «Урока цифры» по теме «Секреты операционных систем», проходившего в период
с 10 марта по 6 апреля 2025 года.

На территории 14 муниципальных образований обеспечено достижение показателя на
уровне более 85%: Ивдельский городской округ, Малышевский муниципальный округ,
Новолялинский муниципальный округ, городской округ ЗАТО Уральский Свердловской
области, Талицкий городской округ, Слободо-Туринский муниципальный район, городской
округ Верх-Нейвинский, городской округ Сухой Лог, городской округ Рефтинский, городской
округ Алапаевск, Тавдинский городской округ, городской округ Среднеуральск, Каменский
муниципальный округ, Пышминский муниципальный округ. Рейтинг прохождения «Урока
цифры» в органах местного самоуправления, расположенных на территории Свердловской
области, прилагается.

Дополнительно информирую о том, что в период с 8 апреля по 28 апреля 2025 года
запланировано проведение урока по теме «Квантовые вычисления и материалы будущего».
Прошу Вас взять на еженедельный контроль прохождение учащимися тематических тренажеров,
опубликованных на портале Всероссийского образовательного проекта «Урок цифры»
(https://урокцифры.рф), в школах и в рамках домашнего задания до достижения охвата в
муниципальном образовании на уровне 85% и более.

Обращаю Ваше внимание, что необходимо обеспечить прохождение «Урока цифры»
строго в период его проведения. Актуальное расписание «Уроков цифры» размещается по
ссылке: https://урокцифры.рф/lessons.

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

Заместитель Губернатора
Свердловской области Д.А. Ионин